ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985.

ANO 2023 Edição Nº 1449 – Sexta-feira, 29 de setembro de 2023. Pag.01/02

 ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO OBJETO:

Contratação de empresa especializada para aquisição de

equipamentos e material permanente para unidade básica de saúde

do município de saúde de Emas-PB, atendendo a proposta

11655.026000/1220-04-MINISTÉRIO DA SAÚDE. Pregão

Eletrônico nº 0007/2023. Vigência: até 31/12/2023. PARTES

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº

00126/2023 -28.09.23 – MR TECH INFORMATICA LTDA – CNPJ:

48.000.136/0001-28 – VALOR: 1.796,00; CT Nº 00127/2023 -

28.09.23 – CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A – CNPJ:

03.620.716/0001-80 – VALOR: 6.300,00; CT Nº 00128/2023 -

28.09.23 MAX DIAGNOSTICA COMERCIO E LOCACAO DE

ARTIGOS LABORATORIAIS LTDA – ME; CNPJ: 07.776.581/0001-

05 – VALOR: 32.400,00

Emas - PB, 28 de setembro de 2023

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO TERMO RESCISÃO

CONTRATO Nº 00090/2023

CONTRATADA/RESCINDIDA: WASHINGTON LIRA FERREIRA;

CNPJ N°: 50.837.856/0001-94

OBJETO: Tem como objeto a Rescisão Amigável do Contrato nº

00090/2023, firmado em 06 de junho de 2023, que tinha como

objeto:  CREDENCIAMENTO DE MICROEMPREENDEDORES

INDIVIDUAIS - MEI, PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA

SUPRIR A DEMANDA DA SECRETARIA DE TRANSPORTE E

TRÂNSITO, COMO MEIO DE INCETIVAR O EMPREENDEDOR

INDIVIDUAL DO MUNICIPIO DE EMAS-PB - FUNDAMENTO

LEGAL: Clausula decima do contrato nº 00090/2023 e Art.79, inciso

II da Lei de Licitações Nº 8.666/93, Chamada Pública 0003/2023.

Emas –PB, 29 setembro 2023.

ANA ALVES DE ARAUJO LOUREIRO – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

INSTRUMENTO: Segundo Termo de Aditivo ao Contrato nº

00033/2022, Tomada de Preços nº 00007/2022.

PARTES: Prefeitura Municipal de Emas e a empresa VALFREDO

DE SOUSA FERREIRA;

 CNPJ: 43.329.369/0001-55

OBJETO CONTRATUAL: Contratação de serviços de assessoria e

consultoria técnica.

OBJETO DO ADITIVO: renovação de vigência contratual.

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, II da Lei nº 8.666/93.

Emas-PB, 29 de setembro de 2023

ANA ALVES DE ARAUJO LOUREIRO – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

INSTRUMENTO: segundo Termo de Aditivo ao Contrato nº

00032/2022, Tomada de Preços nº 00007/2022.

PARTES: Prefeitura Municipal de Emas e a empresa SARAH MARIA

BERNARDINO TAVARES; CNPJ: 31.933.686/0001-05

OBJETO CONTRATUAL: Contratação de serviços de assessoria e

consultoria técnica.

OBJETO DO ADITIVO: renovação de vigência contratual.

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, II da Lei nº 8.666/93.

Emas-PB, 29 de setembro de 2023

ANA ALVES DE ARAUJO LOUREIRO – Prefeita

PORTARIA Nº 110/2023

 A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do

Município.

RESOLVE

I – EXONERAR a pedido o Sr. RENATO ALMEIDA

BARBOZA, do cargo de Secretário de Transporte e Trânsito com

lotação na Secretaria de Transporte e Trânsito.

II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em

outros meios de comunicação e dê-se ciência.

Emas-PB, 29 de setembro de 2023.

Ana Alves de Araújo Loureiro

Prefeita Constitucional

PORTARIA Nº 111/2023

 A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do

Município.

RESOLVE

I – EXONERAR a Sra. MARIA JOSE FELIPE DE

OLIVEIRA COSTA, do cargo de Secretária de Cultura com lotação

na Secretaria de Cultura.

II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em

outros meios de comunicação e dê-se ciência.

Emas-PB, 29 de setembro de 2023.

Ana Alves de Araújo Loureiro

Prefeita Constitucional

PORTARIA Nº 112/2023

 A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do

Município.

RESOLVE

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985.

ANO 2023 Edição Nº 1449 – Sexta-feira, 29 de setembro de 2023. Pag.02/02

I – EXONERAR o Sr. SANTIAGO DA SILVA JÁCOME, do

cargo de Subsecretário de Administração e Planejamento com

lotação na Secretaria de Administração e Planejamento.

II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em

outros meios de comunicação e dê-se ciência.

Emas-PB, 29 de setembro de 2023.

Ana Alves de Araújo Loureiro

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 113/2023

 A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do

Município.

RESOLVE

I – EXONERAR a Sra. ANA PRICILIA GABRIEL LEITE

NUNES, do cargo de Coordenadora de Recursos Humanos com

lotação na Secretaria de Administração e Planejamento.

II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em

outros meios de comunicação e dê-se ciência.

Emas-PB, 29 de setembro de 2023.

Ana Alves de Araújo Loureiro

Prefeita Municipal